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Protokół Nr  XXXIX/12

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia  25.10.2012 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr XXXIX/12
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się 25 października  2012 roku

25  października  2012  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a zakończyła o godz. 12 37.   Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Pana Zygmunta Nowaczyka 

Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Witam bardzo serdecznie Pana Zbigniewa Dąbrowskiego naszego gościa - Zasłużonego dla Miasta 
Wałbrzycha  wraz  z  małżonką oraz  Panią  Elżbietę  Kwiatkowską-Wyrwisz  przedstawicielkę 
reprezentującą rodzinę Pana Mariana Jachimowicza również Zasłużonego dla Miasta Wałbrzycha.

*****************

Pani  Maria  Romańska,  Przewodnicząca  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  poinformowała  wszystkich 
zgromadzonych  o  śmierci  Pana  Wowo  Bielickiego,  byłego  Dyrektora  Teatru  Dramatycznego 
w Wałbrzychu. Wszyscy zgromadzenia uczcili minutą ciszy jego pamięć.

Ad. 2.  Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Zbigniewowi 
Dąbrowskiemu oraz rodzinie Pana Mariana Jachimowicza.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, Pani Maria Romańska przedstawiła charakterystykę 
osoby Pana Zbigniewa Dąbrowskiego oraz pismo Pani Hanny Dąbrowskiej w sprawie nadania dla 
jej męża, Zbigniewa Dąbrowskiego, tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.

załącznik nr 2

Następnie  Pani  Maria  Anna  Romańska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  oraz  Pan 
Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha wręczyli tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” 
Panu Zbigniewowi Dąbrowskiemu. 

****************
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Pani Maria Romańska, Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha przedstawiła charakterystykę 
osoby Pana Mariana Pankracego Jachimowicza.

Następnie  Pani  Maria  Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej  Wałbrzycha oraz Pan Roman 
Szełemej,  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  wręczyli  tytuł  „Zasłużony  dla  Miasta  Wałbrzycha” 
pośmiertnie dla Pana Mariana Jachimowicza na ręce Pani Elżbiety Kwiatkowskiej-Wyrwisz, która 
odebrała tytuł w imieniu rodziny. 

Pani Kwiatkowska-Wyrwisz odczytała list od rodziny Pana Mariana Jachimowicza.

załącznik nr 3

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokół  z  XXXVIII  sesji  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 24 pkt. 4 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której protokół ma 
być przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z  XXXVIII  sesji Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Pan Ryszard Nowak zgłosił wniosek do porządku obrad.

załącznik nr 4

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, radny Ryszard Nowak, radna Renata Wierzbicka.

Informację do powyższego wniosku przedstawiła Pani Maria Majewska, Radca prawny urzędu.

Pani Maria Romańska 
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.
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GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 4 głosach „za”, 10 głosach „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww wniosek.

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  zaproponowany porządek  obrad  bez 

zmian.

1. Otwarcie obrad. 
2. Uroczyste  wręczenie tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta  Wałbrzycha”  Panu  Zbigniewowi 

Dąbrowskiemu oraz rodzinie Pana Mariana Jachimowicza.  
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2012 roku oraz 

informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2012 
roku i informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha 
na lata 2012 – 2038 za I półrocze 2012 roku.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 
2012 rok Nr XXIII/195/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
1/2 bonifikaty.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  w sprawie utworzenia Integracyjnego 
Żłobka Samorządowego Nr 2 w Wałbrzychu  przy   ul. Kasztelańskiej 5-7. 

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  uchylająca  uchwałę w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od 
nieruchomości przeznaczonych na prowadzenie działalności gospodarczej dla  przedsiębiorców na 
terenie Gminy Wałbrzych.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej  podczas  X  Wałbrzyskiego  Jarmarku  Świątecznego  organizowanego  przez 
Wałbrzyski Ośrodek Kultury na terenie Rynku w dniach od 10 grudnia 2012 r. do 24 grudnia 
2012 r.

13. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha  za III kwartał 2012 roku.
14. Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc wrzesień 

2012 roku. 
15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
17. Wolne wnioski.
18. Oświadczenia. 
19. Zamknięcie obrad. 
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Ad.5.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych  i  prowadzonych  działaniach  pomiędzy 
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.  

Rada przedstawione informacje przyjęła  do wiadomości.

Ad.6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2012 roku 
oraz  informacja o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 
2012  roku  i  informacja  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta 
Wałbrzycha na lata 2012 – 2038 za I półrocze 2012 roku.

załączniki nr 5, 5a, 5b, 5c

Pani Maria Romańska 
• Zgodnie  z  art.  266  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych 

(Dz.  U.  Nr  2157,  poz.  1240 z  późniejszymi  zmianami)  zarząd  jednostki  samorządu 
terytorialnego przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 
i regionalnej izbie obrachunkowej informację o przebiegu wykonania budżetu jednostki 
samorządu  terytorialnego,  informację  o  kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Miasta  Wałbrzycha  na  lata  2012  –  2038 oraz  informację  o  przebiegu 
wykonania  planu  finansowego  instytucji  kultury,  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest 
organem założycielskim za I półrocze 2012 roku. w terminie do dnia 31 sierpnia br. 
W dniu 31 sierpnia br. wpłynęła powyższa informacja Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 
Informacja została przedłożona radnym.

• W dniu 20 października br. wpłynęła uchwała nr III/174/2012 z dnia 20 września br. 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii 
o przedłożonej przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha informacji o przebiegu wykonania 
budżetu za I półrocze 2012 roku. Opinia powyższa została Państwu przedłożona.

• Wszystkie komisje przyjęły wyżej wymienione informację za I półrocze 2012 roku. 

Pani  Danuta  Marosz  zaprotestowała  przeciw otrzymywaniu  przez  radnych różnych pism,  które  
związane są z problemem byłych mieszkań zakładowych ZUG WAMAG. Sprawa była już wiele razy  
omawiana,  wyjaśniana  przez  Radcę  Prawnego  Panią  Marię  Majewską.  Mieszkańcy  mogą  
wypowiedzieć się w wolnych wnioskach, a nie w taki sposób.

Pani  Ewa  Kłusek  –  Skarbnik  Miasta,  przedstawiła  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta 
Wałbrzycha za I półrocze 2012 roku.

Pani Maria Romańska
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji,  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  do  wiadomości 

informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I półrocze 2012 roku , 
informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury dla których Gmina 
Wałbrzych jest  organem założycielskim oraz  informację  o kształtowaniu  się  wieloletniej 
prognozy finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038 za I półrocze 2012 roku.
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Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Nr XXIII/194/2011 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

załącznik  nr 6 i 6a 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli  nie  ma  głosów w dyskusji  przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz 

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 15 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/322/12

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr XXIII/194/2011  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  grudnia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2012-2038.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

załącznik nr 7

W dyskusji udział wzięli: radny Paweł Szpur, radna Alicja Rosiak.

Odpowiedzi udzielali: Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta, Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta, Pani  
Grażyna Urbańska – Dyrektor MOPS.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma   głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz 

z autopoprawką.



-  6  -
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 23 radnych
przy 16 głosach "za" i 7 „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła
Uchwałę Nr XXXIX/323/12

Po przerwie.

Ad. 9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu 1/2 bonifikaty.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pan Mariusz  Rowiński  – Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami 
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

załącznik nr 8

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli  nie  ma   głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  ww.  uchwałą  wraz 

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr XXXIX/324/12

Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę   w  sprawie utworzenia 
Integracyjnego Żłobka Samorządowego Nr 2 w Wałbrzychu  przy   ul. Kasztelańskiej 5-7. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pani Joanna Dobrowolska-Bielecka – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww projekt uchwały.

załącznik nr 9

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.
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GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 20 radnych
przy 20 głosach "za" 

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XXXIX/325/12

Ad. 11.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień  z podatku od 
nieruchomości  przeznaczonych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  dla  przedsiębiorców  na 
terenie Gminy Wałbrzych.

Pan Krzysztof Fila – Kierownik Biura Obsługi Inwestorów i Przedsiębiorców
• Przedstawił ww projekt uchwały

załącznik nr 10

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: radna Alicja Rosiak, radna Danuta Marosz.

Odpowiedzi udzielał Pan Krzysztof Fila – Kierownik Biura Obsługi Inwestorów i Przedsiębiorców.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za" i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XXXIX/326/12

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zwolnienia  z  opłaty  targowej  sprzedaży 
dokonywanej podczas X  Wałbrzyskiego  Jarmarku  Świątecznego  organizowanego przez  Wałbrzyski 
Ośrodek Kultury na terenie Rynku w dniach od 10 grudnia 2012 r. do 24 grudnia 2012 r.

Pani Janina Wielowska – inspektor Biura Promocji Miasta
• Przedstawiła ww projekt uchwały 

załącznik nr 11

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie

Uchwałę Nr XXXIX/327/12

Ad. 13. Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej Wałbrzycha  za III kwartał 2012 roku.

załącznik nr 12

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad. 14.  Informacja z realizacji Zarządzeń i Dyspozycji Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za miesiąc 
wrzesień 2012 roku. 

załącznik nr 13

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji ?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad. 15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelacje lub zapytania?

Interpelacje  złożyli:  radny  Ryszard  Nowak,  radny  Paweł  Szpur,  radny  Cezary  Kuriata,  radna  Stefania  
Pawełek,  radna  Alicja  Rosiak,  radny  Piotr  Kwiatkowski,  radny  Zdzisław  Dobrowolski,  radny  Jerzy  
Krzyżowski, radny Robert Rozmuski.

• Interpelacje i zapytania zostaną przekazane Prezydentowi Miasta.

Ad.16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Odpowiedzi udzielił Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.
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Ad. 17. Wolne wnioski.

Nie złożono.

Ad. 18. Oświadczenia. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego  o  nadaniu  Panu  Ryszardowi  Nowakowi 

przez Prezydenta RP Złotego Krzyża Zasługi. 

załącznik nr 14 

Pan  Jerzy  Krzyżowski  poruszył  temat  niezadowolenia  mieszkańców  byłych  mieszkań  ZUG 
WAMAG.

W powyższym  temacie   głos  zabrała  Pani  Maria  Romańska,  Przewodnicząca  Rady Miejskiej, 
odnosząc się również do pisma Aktywnej Grupy lokatorów Mieszkań Zakładowych ZUG WAMAG 
oraz Pani Maria Majewska, Radca Prawny Urzędu.

załącznik nr 15

Rada Miejska Wałbrzycha powyższą informację przyjęła do wiadomości.

Ad.19.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXXIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

        Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

       Jolanta Sitek                   Maria  Romańska


